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2. MEDIZINISCHE KOMPRESSIONSSTRÜMPFE

2.6 JOBST® Classic

* Nur in KKL 2 erhältlich

Ausgezeichneter Bewegungskomfort

Das elastische, speziell von JOBST entwickelte Active-Comfort-Garn macht 
das Anziehen besonders leicht und gewährleistet einen hohen Tragekomfort.

Für sie und ihn

In eleganten, sportlichen Designs bietet JOBST® Classic die passende 
 Lösung für sie und ihn – mit einem breiten phlebologischen Therapiespektrum.

RUNDSTRICK

Sortimentsübersicht JOBST® Classic Standard und Maß

JOBST® Ausführungen

JOBST® Classic   

Standard

JOBST® Classic  

Maß

AD AG AG-T AT AD AF AG AG-T AG-HT AT

KKL
2 • • • • • • • • • •

3 • • • • • • • • • •

Volant (Für AD erhältlich in den Farben Sand, Perle, Schwarz.) • • • •

Haftband

French-Bijou • •

Sensitive • • •

SoftFit • •

Noppe • • • • •

Hüftbefestigung (AG-T) • •

Elastisches Hosenteil • • •

VK-Hosenteil • * • *

Herrenausführung (AT/Herr) • • •

Schwangerschaftsausführung (AT/UM) • * •

Fußspitze
offen • • • • • • • • • •

geschlossen • • • • • • • • • •

Farbe

Sand • • • • • • • • • •

Perle • • • • • • • • • •

Topas • • • • • • • • • •

Schwarz • • • • • • • • • •

Schwarz (geripptes Design) •

Anthrazit (geripptes Design) •
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Farbangebot

Angenehmes Hautgefühl

Hochwertige Garne vermitteln ein hautsympathisches Tragegefühl. Mit dem 
Microtherm-Effekt sorgt das atmungsaktive Gestrick zusätzlich für raschen 
Feuchtigkeitstransport.

Hohe Strapazierfähigkeit 

Das widerstandsfähige Gestrick von  JOBST® Classic und die speziell verstärkten  
Belastungszonen erhöhen die Haltbarkeit dieses Kompressionsstrumpfes.

* Geripptes Design (nur AD); im Standardsortiment ausschließlich mit geschlossener Spitze erhältlich.

Materialzusammensetzung

KKL 2 und KKL 3: 63 % Polyamid, 37 % Elasthan

JOBST® Classic

Sand Perl Anthrazit* Schwarz*Topas*

Maßtabelle auf 

Seite 10 & 11
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Kompressionsklasse 2 – 3

Standardsortiment

Zusätzlich erhältlich

Auf Wunsch sind alle Beinversorgungen mit offener Fußspitze 
erhältlich (außer AD gerippt).

6-Größen-System. Die Größen I–VI sind als AD in zwei Längen 
(Regular & Petite) und als AG in drei Längen (Regular, Petite & Long) 
erhältlich. Siehe Maßtabelle auf Seite 10 & 11

* Nur in KKL 2 erhältlich

JOBST®  

Classic Versorgungen Einheit Hilfsmittelnummer

AD
(glattes Design)

AD  
mit Haftband

(glattes Design)

AD  
mit SoftFit

(glattes Design)

  
AD
mit Volant

 

AD
mit Haftband
Noppe  

AD
mit SoftFit

KKL 2

Paar

Paar

Paar

17.06.01.1146

17.06.01.1146
17.99.99.2008

17.06.01.1146
17.99.99.2008

KKL 3

Paar

Paar

Paar

17.06.01.2053

17.06.01.2053
17.99.99.2008

17.06.01.2053
17.99.99.2008

AD
(geripptes Design)

AD 
mit Haftband

(geripptes Design)

AD  
mit SoftFit

(geripptes Design)

  
AD
mit Volant

 

AD
mit Haftband
Noppe  

AD
mit SoftFit

KKL 2

Paar

Paar

Paar

17.06.01.1146

17.06.01.1146
17.99.99.2008

17.06.01.1146
17.99.99.2008

AG
mit Haftband

AG
mit Haftband 
Noppe

KKL 2

Paar 17.06.03.1135
17.99.99.2008

KKL 3

Paar 17.06.03.2049
17.99.99.2008

JOBST® Classic
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JOBST® Classic

Kompressionsklasse 2 – 3

Standardsortiment

JOBST®  

Classic Versorgungen Einheit Hilfsmittelnummer

AG-T
Hüftbefestigung

rechts / links

 
AG-T
Hüftbefestigung
rechts-/linksseitig  

AG-T
Hüftbefestigung
beidseitig, als Paar

KKL 2

Stück

Paar

17.06.03.1135
17.99.99.2006
17.06.03.1135
17.99.99.2006

AG-T
Hüftbefestigung

Paar

KKL 3

Stück

Paar

17.06.03.2049
17.99.99.2006
17.06.03.2049
17.99.99.2006

AT
AT/Herr
Eingriff
AT/UM

Schwangerschafts-
hostenteil

    
AT
Hosenteil elastisch

 

AT/Herr
Herrenausführung
Hosenteil elastisch

 

AT/UM
Schwangerschafts-
versorgung nur in 
KKL 2

KKL 2

Stück
Stück

Stück

17.06.04.1128
17.06.04.1128
17.99.99.2018
17.06.04.1128
17.99.99.2019

KKL 3

Stück
Stück

17.06.04.2032
17.06.04.2032
17.99.99.2018

Zusätzlich erhältlich

Auf Wunsch sind alle Beinversorgungen mit offener Fußspitze erhältlich.

6-Größen-System. Die Größen I–VI sind in zwei Längen (Regular & Petite) 
erhältlich. Siehe Maßtabelle auf Seite 10 & 11
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Kompressionsklasse 2 – 3

Maßsortiment

Zusätzlich erhältlich

Auf Wunsch sind alle Beinversorgungen (glattes Design) 
mit offener Fußspitze erhältlich.

JOBST®  

Classic Versorgungen Einheit Hilfsmittelnummer

AD
(glattes Design)

AD  
mit Haftband

(glattes Design)

AD  
mit SoftFit

(glattes Design)

  
AD
mit Volant

 

AD
mit Haftband
Noppe  

AD
mit SoftFit

KKL 2

Paar

Paar

Paar

17.06.10.1035

17.06.10.1035
17.99.99.2008

17.06.10.1035
17.99.99.2008

KKL 3

Paar

Paar

Paar

17.06.10.2035

17.06.10.2035
17.99.99.2008

17.06.10.2035
17.99.99.2008

AD
(geripptes Design)

AD 
mit Haftband

(geripptes Design)

AD  
mit SoftFit

(geripptes Design)

  
AD
mit Volant

 

AD
mit Haftband
Noppe  

AD
mit SoftFit

KKL 2

Paar

Paar

Paar

17.06.10.1035

17.06.10.1035
17.99.99.2008

17.06.10.1035
17.99.99.2008

AF
AF

mit Haftband
   

AF
mit Volant

 

AF
mit Haftband
Noppe

 

AF
mit Haftband
French - Bijou

 

AF
mit Haftband
Senitive

KKL 2

Paar
Paar

17.06.11.1051
17.06.11.1051
17.99.99.2008

KKL 3

Paar
Paar

17.06.11.2029
17.06.11.2029
17.99.99.2008

JOBST® Classic
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JOBST® Classic

Kompressionsklasse 2 – 3

Maßsortiment

JOBST®  

Classic Versorgungen Einheit Hilfsmittelnummer

AG
AG

mit Haftband
   

AG
mit Volant

 

AG
mit Haftband
Noppe  

AG
mit Haftband
French - Bijou  

AG
mit Haftband
Sensitive

KKL 2

Paar
Paar

17.06.12.1034
17.06.12.1034
17.99.99.2008

KKL 3

Paar
Paar

17.06.12.2034
17.06.12.2034
17.99.99.2008

AG-T
Hüftbefestigung

rechts / links

AG-T
Hüftbefestigung

Paar
  

AG-T
Hüftbefestigung
rechts-/linksseitig  

AG-T
Hüftbefestigung
beidseitig, als Paar

KKL 2

Stück

Paar

17.06.12.1034
17.99.99.2006
17.06.12.1034
17.99.99.2006

KKL 3

Stück

Paar

17.06.12.2034
17.99.99.2006
17.06.12.2034
17.99.99.2008

Zusätzlich erhältlich

Auf Wunsch sind alle Beinversorgungen mit offener Fußspitze erhältlich.
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Kompressionsklasse 2 – 3

Maßsortiment

JOBST®  

Classic Versorgungen Einheit Hilfsmittelnummer

AG-HT
Einbeinhosenteil

AG/HT
Einbeinhosenteil
kompr. Leibteil

AG-HT/Herr
Einbeinhosenteil

Eingriff
AG-HT/Herr

Einbeinhosenteil
kompr. Leibteil

Eingriff

 
AG-HT
einseitige Versorgung
mit Hosenteil elastisch 
oder volle Kompression 
in KKL2  

AG-HT/Herr
einseitige Herrenausführung, 
Hosenteil elastisch  
oder volle Kompression  
in KKL2

KKL 2

Stück

Stück

Stück

Stück

17.06.12.1034
17.99.99.2009
17.06.12.1034
17.99.99.2009
17.99.99.2003
17.06.12.1034
17.99.99.2009
17.99.99.2018
17.06.12.1034
17.99.99.2009
17.99.99.2003
17.99.99.2018

KKL 3

Stück

Stück

Stück

Stück

17.06.12.2034
17.99.99.2009
17.06.12.2034
17.99.99.2009
17.99.99.2003
17.06.12.2034
17.99.99.2009
17.99.99.2018
17.06.12.2034
17.99.99.2009
17.99.99.2003
17.99.99.2018

Auf Wunsch sind alle Beinversorgungen 
mit offener Fußspitze erhältlich.

Zusätzlich erhältlich

Auf Wunsch sind alle AG-HT und AT auch  
mit Taillenband (2,5 cm oder 5 cm) erhältlich.

JOBST® Classic

AT
AT

kompr. Leibteil
AT/Herr
Eingriff
AT/Herr
Eingriff

kompr. Leibteil
AT/UM

Schwangerschafts-
hosenteil

    
AT
Hosenteil elastisch
oder volle Kompression  
in KKL2  

AT/Herr
Herrenausführung,  
Hosenteil elastisch oder 
volle Kompression in KKL2  

AT/UM
Schwangerschafts-
versorgung nur in 
KKL 2

KKL 2

Stück
Stück

Stück

Stück

Stück

17.06.13.1030
17.06.13.1030
17.99.99.2003
17.06.13.1030
17.99.99.2018
17.06.13.1030
17.99.99.2018
17.99.99.2003
17.06.13.1030
17.99.99.2019

KKL 3

Stück
Stück

Stück

Stück

17.06.13.2034
17.06.13.2034
17.99.99.2003
17.06.13.2034
17.99.99.2018
17.06.13.2034
17.99.99.2018
17.99.99.2003


